
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 18.08.2023 № 86

О внесении изменений в приказ 
Управления физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации 
города Ханты-Мансийска от 30.12.2022 
№164 «Об утверждении муниципального 
задания муниципальному бюджетному 
учреждению «Спортивный комплекс 
«Дружба» на 2023 и плановый период 
2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральными законами от 04 декабря 2007 года 
№ 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29 
декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
от 30 апреля 2021 года №127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2.8. 
Порядка формирования, финансового обеспечения, мониторинга выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями и предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципальных заданий, утвержденного постановлением Администрации 
города Ханты-Мансийска от 05.07.2019 № 800, приказом Управления 
физической культуры и спорта Администрации города Ханты-Мансийска 
от 18.08.2023 №85 «Об утверждении базовых нормативов затрат, отраслевых 
и территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 
затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) в сфере 
физической культуры и спорта, значений натуральных норм, необходимых 
для определения базовых нормативов затрат на оказание (выполнение) 
муниципальных услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта, 
значений нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных 
услуг (работ) на 2023 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внести изменения в приказ Управления физической культуры, спорта 

и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска



от 30.12.2022 №164 «Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный комплекс 
«Дружба» на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов» изложив 
приложение к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2.Исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивный комплекс «Дружба» J1.H. Лысенковой обеспечить 
размещение внесенных в муниципальное задание изменений в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.bus.gov.ru) в 
срок до 25.08.2023.

Начальник Управления С.Е. Валюк

http://www.bus.gov.ru


П риложение
к приказу Управления физической культуры и спорта 

Администрации города Х анты -М ансийска 
от 18.08.2023 №  86

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивный комплекс «Дружба»

Виды деятельности муниципального учреждения:
О сновной вид деятельности: Д еятельность физкультурно-оздоровительная-96.04 
Дополнительные виды деятельности:

Торговля розничная спортивным оборудованием и спортивными товарами в специализированных м агазинах -  47.64; 
У правление эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе -  68.32.2;
Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров -  77.21;
Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для б и зн еса , не вклю ченная в другие группировки -  
82.99;
Образование дополнительно едете и взрослых -  85.41;
Деятельность в области медицины прочая, не вклю ченная в другие группировки -  86.90.9;
Деятельность спортивных объектов - 93.11;
Деятельность спортивных клубов - 93.12;
Деятельность в области спорта прочая - 93.19;
Деятельность по организации отдыха и развлечений прочая -  93.29.

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

74302763

УТВЕРЖДАЮ 
Начальш 
физич|
Адм1

и спорта 
Ханты-Мансийска

Валюк

023 г.



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1

1 .Наименование муниципальной услуги Код по общ ероссийскому базовому
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной перечню услуг или региональному

'  перечню государственных
подготовки по олимпийским видам спорта (муниципальных) услуг

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

и работ

42.002.0

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризую щ ий 

содержание муниципальной 
услуги

Показатель, 
характеризую щ ий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возмож ные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

2023 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование

показателя
единица измерения

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Не
ука
зано

Не
ука

зано

Этапы
спортивной
подготовки

Не
указано

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процен

тах

в абсолю т 
ных 

показате 
лях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8541000.9
9.0.Б052А

В08001

Баскетбол Не
ука
зано

Не
ука

зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по

792 Человек



виду спорта

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

792 Человек 0 0 0

8541000.9
9 .0 .Б 052А

А40001

Бокс Не
ука
зано

Не
ука
зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших

792 Человек 0 0 0 -



спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

допол нител ьных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000.9
9 .0 .Б 052А

А41001

Бокс Не
ука
зано

Не
ука
зано

Учебно-трениро 
вочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования

792 Человек 0 0 0



федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующ ем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000. 
99 .0 .Б 052  
АА 17001

Водное поло Не
ука
зано

Не
ука
зано

Учебно-трениро 
вочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

.



Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующ ем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

792 Человек 0 0 0

8541000.9
9.0.Б052А

Б88001

Волейбол Не
ука
зано

Не
ука
зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку,

792 Человек 0 0 0



выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствую  щем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000.9
9.0.Б052А

Б64001

Дзюдо Не
ука
зано

Не
ука

зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следую щ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта

792 Человек 0 0 0



спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000.9
9.0 .Б052А

Б20001

Настольный
теннис

Не
ука
зано

Не
ука

зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следую щ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по

792 Человек 0 0 0



результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000.9
9.0 .Б052А

Б21001

Настольный
теннис

Не
ука
зано

Не
ука
зано

Учебно-трениро 
вочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных

792 Человек 0 0 0



программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000.9
9 .0 .Б 052А

А88001

Плавание Не
ука

зано

Не
ука
зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следую щ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную  
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной

792 Человек 0 0 0



подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000.9
9.0 .Б 052А

А89001

Плавание Не
ука
зано

Не
ука

зано

Учебно-трениро 
вочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 
спортивного 
мастерства

792 Человек 0 0 0



8541000.9
9 .0 .Б 052А

Б37001

Синхронное
плавание

Не
ука
зано

Не
ука

зано

У чебно-трениро 
вочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

792 Человек 0 0 0

8541000.9
9.0.Б052А

В04001

Спортивная
борьба

Не
ука
зано

Не
ука
зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на

792 Человек



этапе спортивной 
подготовки и 

зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующ ем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

792 Человек 0 0 0

8541000.9
9.0.Б052А

А60001

Тяжелая
атлетика

Не
ука
зано

Не
ука
зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап

792 Человек



спортивной 
подготовки по 

виду спорта

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

до по л н итель ных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

792 Человек 0 0 0

8541000.9
9.0.Б052А

А61001

Тяжелая
атлетика

Не
ука

зано

Не
ука
зано

Учебно-трениро 
вочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек



Число лиц, 
прошедших 
спортивную  
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующ ем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 
спортивного 
мастерства

792 Человек 0 0 0

8541000.9
9.0 .Б052А

А48001

Футбол Не
ука

зано

Не
ука
зано

Этап начальной 
подготовки

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку,

792 Человек 0 0 0



выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта 

спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

8541000.9
9.0 .Б052А

А53001

Художествен
ная
гимнастика

Не
ука
зано

Не
ука
зано

Учебно-трениро 
вочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

Не
указано

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 
подготовки по 

виду спорта

792 Человек

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта

792 Человек 0 0 0



спортивной 
подготовки по 

соответствующем 
у виду спорта, по 

результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки на 
этапе высшего 

спортивного 
мастерства

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Не
указа

но

Показатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Этапы
спортив

ной
подготов

Не
указа

но

П оказатель объема муниципальной 
услуги

наименование
показателя

единица
измерения

Наиме
нова
ние

показа

Код по 
ОКЕИ

Значения показателей 
объема муниципальной 

услуги

2023 
год 

(очеред 
ной 

финан 
совый 

год)

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го 
перио 

да)

2025 
год 

(2-й год 
планово 

го 
перио 

да)

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

2023 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год)

2024 
год 

( I -й год 
планово 

го 
перио 

да)

2025 
год 

(2-й год 
планово 

го 
перио 

да)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

м униципальной 
услуги

в
процен

тах

в
абсолю т

ных
показат

е
лях



ки теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.9
9.0 .Б052А

В08001

Баскетбол Не
указа

но

Этап
началь

ной
подготов

ки

Не
указа

но

Число лиц, 
прош едш их 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 99 99 99 5 4

8541000.9
9.0 .Б052А

А40001

Бокс Не
указа

но

Этап
началь

ной
подготов

ки

Не
указа

но

Число лиц, 
прош едш их 
спортивную  

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 206 206 206 5 10

8541000.9
9 .0 .Б 052А

А41001

Бокс Не
указа

но

Учебно-
трениро
вочный

этап
(этап

спортив
ной

специали
зации)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 19 19 19 5

8541000. 
99 .0 .Б 052  
АА 17001

Водное поло Не
указа

но

Учебно-
трениров

очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 18 18 18 5

8541000.9
9.0 .Б 052А

Волейбол Не
указа

Этап
начально

Не
указа

Число лиц, 
прошедших

Чело
век

792 153 153 153 - 5 7



Б88001 но й
подготов 

к и

но спортивную 
подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки

8541000.9
9 .0 .Б 052А

Б64001

Дзюдо Не
указа

но

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 80 80 80 5 4

8541000.9
9.0 .Б052А

Б20001

Настольный
теннис

Не
указа

но

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 29 29 29 5 1

8541000.9
9.0 .Б 052А

Б21001

Настольный
теннис

Не
указа

но

Трениров
очный

этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 22 22 22 5 1



8541000.9
9 .0 .Б 052А

А88001

Плавание Не
указа

но

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 109 109 109 5 5

8541000.9
9 .0 .Б 052А

А89001

Плавание Не
указа

но

Учебно-
трениро
вочный

этап
(этап

спортив
ной

специали
зации)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 107 107 107 5 5

8541000.9
9.0 .Б 052А

Б37001

Синхронное
плавание

Не
указа

но

Учебно-
трениро
вочный

этап
(этап

спортив
ной

специали
зации)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 32 32 32 5 1

8541000.9
9 .0 .Б 052А

В04001

Спортивная
борьба

Не
указа

но

Этап
начально

й
подготов

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на

Чело
век

792 39 39 39 5 1



ки этапе спортивной 
подготовки

8541000.9
9.0.Б052А

А60001

Тяжелая
атлетика

Не
указа

но

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 18 18 18 5

8541000.9
9.0.Б052А

А61001

Тяжелая
атлетика

Не
указа

но

Учебно-
трениров

очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 8 8 8 5

8541000.9
9.0.Б052А

А48001

Футбол Не
указа

но

Этап
начально

й
подготов

ки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 226 226 226 5 11

8541000.9
9.0.Б052А

А53001

Художественн 
ая гимнастика

Не
указа

но

Учебно-
трениров

очный
этап
(этап

спортивн
ой

специали
зации)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе спортивной 

подготовки

Чело
век

792 44 44 44 5 2

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:



- постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.07.2020 №808 «Об утверждении стандартов качества оказания 
муниципальных услуг, выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта»;
- приказ Минспорта России от 23.07.2014 года №620 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
баскстбол» *
- приказ Минспорта России от 09.02.2021 года №62 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«бокс»;
- приказ Минспорта России от 01.06.2021 года №389 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«водное поло»;
- приказ Минспорта России от 15.07.2015 года №741 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
волейбол»;
- приказ Минспорта России от 21.08.2017 года №767 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
дзюдо»; - приказ Минспорта России от 19.01.2018 года №31 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду
спорта «настольный теннис»;
- приказ Минспорта России от 01.06.2021 года №391 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«плавание»;
- приказ Минспорта России от 19.01.2018 года №25 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«синхронное плавание»;
- приказ Минспорта России от 27.03.2013 года №145 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
спортивная борьба»;
- приказ Минспорта России от 20.08.2019 года №672 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«тяжелая атлетика»;
- приказ Минспорта России от 25.10.2019 года №880 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«футбол»;
- приказ Минспорта России от 20.08.2019 года №675 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 
«художественная гимнастика».

Ч-.Z. П О Р Я Д О К  И п I J J U [ J М и j j v j n a n п л  n u i

С п о с о б  и н ф о р м и р о в ан и я С о с та в  р азм е щ аем о й  (д о в о д и м о й ) и н ф о р м ац и и Ч а с т о та  о б н о в л ен и я  и н ф о р м ац и и

1 2 3

Р азм ещ ен и е  на о ф и ц и ал ь н о м  с а й те  d ru zh b ah m .ru С в ед ен и я  о б  у ч р е ж д е н и и ; н о во сти ; сп о р т и в н ы е  
д о с ти ж ен и я ; т р е н и р о в о ч н ы е  за н я ти я ; п о л о ж е н и е  о 

п р и ем е, п ер ех о д е , о тч и сл е н и и  и к о м п л ек то в ан и и  групп

Е ж е н ед ел ьн о , еж ем ес я ч н о , еж его д н о

Р аб о т а  тр е н ер о в  по и н ф о р м и р о в ан и ю  д етей  в 
о б щ е о б р а зо в а тел ь н ы х  ш к о л а х ‘

с 1 с е н тяб р я  д о  15 ок тяб р я  - еж его д н о



1 .Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским 
видам спорта

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество муниципальной услуги:
3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Код по общ ероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 

перечню государственных 
(муниципальных) услуг 

и работ

42.004.0

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующ ий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Д опустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны х 

показателей 
объема 

муниципальной

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1 - 
й год 
плано 
во го 

перио 
да)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1 -й  

год 
планово 

го
периода

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

наименование
показателя

единица
измерения

уелуги

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта

Не
указан

о

Этапы
спортивной
подготовки

Не
указан

о

наимено
вание

показат
еля

код по 
ОКЕИ

в
процен

тах

в
абсолю

тных
показа
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.9 
9.0.Б053А  

А 16001

Айкидо Не
указа

но

Этап
начальной

подготовки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на этапе 
спортивной 

подготовки и

792 Чело
век



зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по виду 

спорта

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта спортивной 

подготовки по 
соответствую щ ему 

виду спорта, по 
результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ спортивной 
подготовки на этапе 

высшего спортивного 
мастерства

792 Чело
век

0 0 0 0 0 0

8541000.9 
9.0.Б053 А 

Б88001

Пауэрлифтинг Не
указа

но

Этап
начальной
подготовки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующ ий этап 

спортивной 
подготовки по виду 

спорта

792 Чело
век

Число лиц, 792 Чело 0 0 0 0 0 0 -



прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта спортивной 

подготовки по 
соответствую щ ему 

виду спорта, по 
результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ спортивной 
подготовки на этапе 

высшего спортивного 
мастерства

век

8541000.9
9.0 .Б053А

Б89001

Пауэрлифтинг Не
указа

но

Учебно- 
тренировоч 

ный этап 
(этап 

спортивной 
специализа 

ции)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следую щ ий этап 

спортивной 
подготовки по виду 

спорта

792 Чело
век

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта спортивной

792 Чело
век

0 0 0 0 0 0



подготовки по 
соответствую щ ему 

виду спорта, по 
результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ спортивной 
подготовки на этапе 

высшего спортивного 
мастерства

8541000.9
9.0 .Б 053А

А84001

Каратэ Не
указа

но

Этап
начальной
подготовки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следую щ ий этап 

спортивной 
подготовки по виду 

спорта

792 Чело
век

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта спортивной 

подготовки по 
соответствую щ ему 

виду спорта, по 
результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных

792 Чело
век

0 0 0 0 0 0



программ спортивной 
подготовки на этапе 

высшего спортивного 
мастерства

8541000.9
9.0 .Б 053А

В52001

Самбо Не
указа

но

Этап
начальной

подготовки

Не
указан

0

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 
подготовки по виду 

спорта

792 Чело
век

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку, 

выполнивших 
требования 

федерального 
стандарта спортивной 

подготовки по 
соответствую щ ему 

виду спорта, по 
результатам 
реализации 

дополнительных 
образовательных 

программ спортивной 
подготовки на этапе 

высшего спортивного 
мастерства

792 Чело
век

0 0 0 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги



Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характер изу ю щи й 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значения показателей 
объема муниципальной 

услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

наименование
показателя

единица
измерения

2023
год

(очеред
ной

финан
совый

год)

2024 
год 

(1 -й год 
планово 

го 
перио 

да)

2025 
год 

(2-й год 
планово 

го 
перио 

да)

2023 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год)

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го 
перио 

да)

2025 
год 

(2-й год 
планово 

го 
перио 

да)

в
процен

тах

в абсолю т 
ных 

показате 
лях

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Не
указа

но

Этапы
спортив

ной
подготовки

Не
указан

о

Наиме
нова
ние

показа
теля

Код по 
ОКЕИ

1 2 •>J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.9 
9 .0.Б053А  

А 16001

Айкидо Не
указа

но

Этап
начальной
подготовки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки

Чело
век

792 16 16 16 5

8541000.9
9.0 .Б053А

А84001

Каратэ Не
указа

но

Этап
начальной
подготовки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки

Чело
век

792 83 83 83 5 4



8541000.9
9.0 .Б053А

Б88001

Пауэрлифтинг Не
указа

но

Этап
начальной
подготовки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки

Чело
век

792 16 16 16 5

8541000.9
9.0 .Б053А

Б89001

Пауэрлифтинг Не
указано

Учебно- 
тренировоч 

ный этап 
(этап 

спортивной 
специализа 

ции)

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки

Чело
век

792 3 л 3 5

8541000.9
9.0 .Б053А

В52001

Самбо Не
указа

но

Этап
начальной
подготовки

Не
указа

но

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки

Чело
век

792 55 55 55 5 2

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- ' постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.07.2020 №808 «Об утверждении стандартов качества оказания 
муниципальных услуг, выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта»;
- приказ Минспорта России от 20.08.2019 № 674 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта

^приказМинспорта России от 24.12.2014 № 1062 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта каратэ»;
- приказ Минспорта России от 07.12.2015 № 1121 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта

п р и ю о М ^ п о р т а  России от 12.10.2015 года № 932 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

самбо».



4 .2 .  П о р я д о к  и н ф о р м и р о в а н и я  п о т е н ц и а л ь н ы х  
С п о с о б  и н ф о р м и р о в ан и я

п о т р е о и т е л е и  м у н и ц и п а л ь п и и  у ^ л у т  

С о с та в  р а зм е щ а е м о й  (д о в о д и м о й ) и н ф о р м ац и и Ч а сто та  о б н о в л ен и я  и н ф о р м ац и и

1 2 3

Р азм ещ е н и е  на о ф и ц и ал ь н о м  с а й те  d ru zh b a h m .ru С в ед ен и я  об  у ч р е ж д е н и и ; н о во сти ; сп о р т и в н ы е  
д о с т и ж е н и я ; с п о р т и в н ы е  к л у б ы ; т р е н и р о в о ч н ы е  

за н я ти я ; п о л о ж е н и е  о п р и ем е , п ер ех о д е , 
о тч и с л е н и и  и к о м п л ек то в ан и и  груп п

Е ж е н ед ел ь н о , еж ем ес я ч н о , еж е го д н о

Р аб ота  тр е н ер о в  по и н ф о р м и р о в ан и ю  д е те й  в 
о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  ш к о л а х

” с 1 се н тя б р я  д о  15 о к тя б р я  - еж е го д н о



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

.Наименование работы Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва „ Г р е З  т Т у Г р с тв е н н ы х

(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

0564

----- --------

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

П оказатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
работы

2023 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
планово 

го
периода

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023 год 
(очеред 

ной 
финансо 
вый год)

2024 год 
(1 -й год 
планово 

го
периода

)

2025 год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

в
процент

ах

в
абсолю т

ных
показате

лях

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименован
ие

показателя

Код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8 
3.1.056400 

01001

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

Количество
лиц,

прошедших
спортивную
подготовку

Человек 792 187 187 187 5 9



1 Наименование работы Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в
рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) ___
(за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО) (муниципальных) 

услуг и работ

Код по региональному 
перечню
государстве н ны х

0605

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер

Показатель,
характеризующ ий

содержание

Показатель, 
характеризую щ  

ий условия

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы

реестрово 
й записи

муниципальной
работы

(формы)
оказания

муниципальной
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс

2024 
год(1 -й  

год

2025 
год (2- 
й год

2023
год

(очеред
ной

финанс

2024 
год (1-й 

год

2025 
год (2-й 

год

наименовани единица измерения планово
го

плано
вого

планово
го

планово
го

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя
найменова 

ние 
показателя

Код по 
ОКЕИ

овый
год)

периода
)

перио
да)

овый
год)

периода
)

периода
)

в
процент

ах

в
абсолю тны

X

показателя
X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.060500 

01001;
931900.Р.8
6.1.060500 

02001

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Ш тука 796 4 4 4 5



1 Н а и м е н о в а н и е  р а б о т ы  Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) Код по региональному
т^т'гч перечню

комплекса ГТО государственных
(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

0700

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризую щ  

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

паботы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й  

год 
планово 

го
периода

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолютны

X
показателя

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
3.1.070000 

01003;
931900.Р.8 
6.1.070002 

05005

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Ш тука 796 15 15 15 5



1 .Наименование работы Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ^"^ТоТуХственны х
(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы

0586

Уникальн 
ый номер

Показатель,
характеризующий

содержание

Показатель, 
характеризую щ  

ий условия

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной

реестрово 
й записи

муниципальной
работы

(формы)
оказания

муниципальной
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс

2024 
год(1-й  

год

2025 
год (2- 
й год

2023
год

(очеред

2024 
год (1-й 

год

2025 
год (2-й 

год

наименовани единица измерения планово
го

плано 
во го

ной
финанс

планово
го

планово
го

раб оты

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя
наименова

ние
показателя

Код по 
ОКЕИ

овый
год)

периода
)

перио
да)

овый
год)

периода
)

периода
)

в
процент

ах

в
абсолю т

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8
3.1.058600 

01002;
9 3 1 100.Р.8
6.1.058600 

01003

Муни
ципал
ьные

На
террит
ории
Росси
йской
Федер
ации

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
мероприятий

Ш тука 796 34 34 34 5 1



1 Наименование работы Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- Код по региональному

оздоровительных мероприятий) мероприятии государственных
(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.2.Показатели, характеризующие объем работы:

0537

Уникальн 
ый номер

Показатель,
характеризующий

содержание

Показатель, 
характеризую щ  

ий условия

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы

реестрово 
й записи

муниципальной
работы

(формы)
оказания

муниципальной
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й  

год

2025 
год (2- 
й год

2023
год

(очеред

2024 
год(1 -й  

год

2025 
год (2-й 

год

наименовани единица измерения планово
го

плано 
во го

ной
финанс

планово
го

планово
го

Уровн
и
прове
дения
соревн
овани
й

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя
наименова

ние
показателя

Код по 
ОКЕИ

периода
)

перио
да)

овый
год)

периода
)

периода
)

в
процент

ах

в
абсолютны

X

показателя
X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931100.Р.8
3.1.053700 

01002;
931100.Р.8
6.1.053700 

01004

Муни
ципал
ьные

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

Количество
мероприятий

Ш тука 796 19 19 19 5



1 Н а и м е н о в а н и е  р а б о т ы  Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту Код по региональному
перечню

проживания граждан государственных
(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1.Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально 
й работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год 
планово 

го
периода

)

2025 
год (2-й 

год 
планово 

го
периода

)

наименовани 
е показателя

единица измерения

Не
указа
но

Не
указа
но

Не
указа
но

Не
указа
но

Не
указа
но

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

в
процент

ах

в
абсолютны

X

показателя
X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.052000 

01001;
931900.Р.8
6.1.052000 

01001

Не
указа
но

Не
указа
но

Не
указа
но

Не
указан
о

Не
указа
но

Количество
занятий

Единица 642 1600 1600 1600 5 80

0520



1 Наименование работы Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных Код по региональному
перечню государственных 0S71

спортивных мероприятиях (муниципальных) услуг
и работ

2.Категории потребителей работы: в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:

3.2.Показатели, характеризующие объем работы

Уникальн 
ый номер

Показатель,
характеризующ ий

содержание

Показатель, 
характеризую щ  

ий условия

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной

реестрово 
й записи

муниципальной
работы

(формы)
оказания

муниципальной
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й  

год

2025 
год (2-й 

год

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1 -й 

год

2025 
год (2-й 

год

наименовани единица измерения планово
ГО

планово
го

планово
го

планово
го

раб оты

Уровн
и
прове
дения
соревн
овани
й

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя
наименова

ние
показателя

Код по 
ОКЕИ

периода
)

периода
)

периода
)

периода
)

в
процент

ах

в
абсолю т

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8
3.1.052100 

07002;
931900.Р.8
6.1.052100 

04003

Регио
нальн

ые

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
мероприятий

Ш тука 796 67 67 67 5 3



1 Наименование работы Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно- Код по региональному
перечню государственных

оздоровительных) мероприятиях (муниципальных) услуг

и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:

3.1 .Показатели, характеризующие объем работы

Уникальн 
ый номер

Показатель, 
характеризую щий 

содержание

Показатель, 
характеризую т 

ий условия

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной

реестрово 
й записи

муниципальной
работы

(формы)
оказания

муниципальной
работы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1-й 

год

2025 
год (2-й 

год

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1 -й 

год

2025 
год (2-й 

год

наименовани единица измерения планово
ГО

планово
го

планово
го

планово
го

раб оты

Уровн
и
прове
дения
соревн
овани
й

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указано

Не
указан
о

е показателя
наименова

ние
показателя

Код по 
ОКЕИ

периода
)

периода
)

периода
)

периода
)

в
процент

ах

в
абсолю т

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

931900.Р.8 
3.1.050200 

02001; 
93

1900.Р.86. 
1.0502000 

1001

Регио
нальн

ые

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указано

Не
указан

о

Количество
мероприятий

Ш тука 796 35 35 35 5 1



1.Наименование работы Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по 
развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

2.Категории потребителей работы физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1 Показатели, характеризующие объем работы

Код по региональному 
перечню
государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

Уникальн 
ый номер

Показатель, 
характер изу ющи й 

содержание

Показатель, 
характеризую 
щий условия

Показатель объема муниципальной 
работы

Значения показателей 
объема муниципальной 

работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества

реестрово 
й записи

муниципальной работы (формы)
оказания

муниципально

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год(1-й  

год 
планово 

го

2025 
год (2- 
й год 
плано 
вого

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024 
год (1 -й 

год 
планово 

го

2025 
год (2-й

й работы
наименовани 
е показателя

единица измерения планово
го

муници
раб

пальнои
оты

Не
указано

Не
указано

Не
указан

о

Не
указан

о

Не
указан

о

наименова
ние

показателя

Код по 
ОКЕИ

периода

)

перио
да)

периода

)

периода

)

в
процент

ах

в
абсолю т

ных
показат

елях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 3 1 100.Р.8
3.1.054800 

01003;
931100.Р.8
6.1.054800 

02006

Не
указано

Не
указано

Не
указан
о

Не
указан
о

Не
указан
о

Количество 
привлеченны 
х лиц

Человек 792 129 129 129 5 6



1 Наименование работы Обеспечение доступа к объектам спорта Код по региональному
перечню
государственных 
(муниципальных) услуг 
и работ

2.Категории потребителей работы в интересах общества
3.Показатели, характеризующие объем и(или) качество работы:
3.1 .Показатели, характеризующие качество работы:

0608

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
работы

Показатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

работы

П оказатель качества муниципальной 
работы

Значения показателей качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги
2023 год 

(очередной 
финансовы 

й год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование

показателя
единица измерения

Уровень
проведе

ния
соревно

ваний

Место
проведе

ния
меропр
иятий

Не
указано

Не
указано

Не
указано

наименовани 
е показателя

код по 
ОКЕИ

в процентах в
абсолю тных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 3 1 100.Р.8
3.1.060800 

01002;
931100.Р.8
6.1.060800 

01002

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Не
указано

Наличие
обоснованных
жалоб

Единиц 642 0 0 0 0



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1 .Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1. ликвидация или реорганизация муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Дружба» 

(далее -  Учреждение);
-перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции Учреждения полномочий по оказанию

муниципальной услуги, выполнению работы;
-исключение муниципальной услуги (работы) из базового (регионального) Перечня услуг (работ);
-иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной

услуги, выполнения работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.
При наступлении оснований для досрочного прекращения выполнения муниципального задания издается приказ 

Управления физической культуры и спорта Администрации города Ханты-Мансийска о прекращении муниципального 
задания. В случае ликвидации или реорганизации Учреждение представляет досрочный отчет о выполнении 
муниципального задания на дату принятия решения Учредителя о ликвидации или реорганизации учреждения.

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
- требование о предоставлении детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе
просроченной;
- требование о предоставлении детальной информации о выявленных нарушениях по выполнению муниципальной 
работы со стороны контрольно-надзорных уполномоченных органов,
- требование о предоставлении детальной информации об обеспечении сохранности и ведения учета муниципального 
имущества, используемого для выполнения муниципальной работы и т.д.

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Ф ормы контроля Периодичность Органы, осущ ествляющ ие контроль за выполнением 
муниципального задания

1. Внутренний контроль 
муниципального учреждения

В соответствии с планом-графиком контрольных мероприятий, 
определенных положением о внутреннем контроле

Комиссия из числа работников муниципального учреждения 
по внутреннему контролю в соответствии с положением о 
внутреннем контроле



2. Внутренний контроль, 
организуемый главным 
распорядителем бюджетных

не реже одного раза в течение трех лет и по мере 
необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб 
потребителей, требований правоохранительных органов)

Управление физической культуры и спорта Администрации 
города Ханты-М ансийска

2Л .Послледующий контроль в 
форме выездной проверки

В соответствии с планом-графиком проведения выездных 
проверок, не реже одного раза в три года;
По мере необходимости (в случае поступления обоснованных 
жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)

У правление физической культуры и спорта Администрации 
города Ханты-М ансийска

2.2.Последующий контроль в форме 
камерной проверки отчетности

По мере поступления отчетности о выполнении 
муниципального задания

Управление физической культуры и спорта Администрации 
города Ханты-М ансийска

3 .Внешний и внутренний 
муниципальный контроль, 
организуемый уполномоченными 
контрольно-надзорными органами

В соответствии с планом-графиком проведения поверок Контрольно-надзорные органы в соответствии с действующим 
законодательством

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

- промежуточные отчеты (за 1, 2 и 3 квартал) предоставляются до 10 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом;
- итоговый отчет (за 4 квартал) -  в срок до 20 января текущего года, следующего за отчетным годом.

4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Промежуточный и итоговый отчеты о выполнении муниципального задания составляются с нарастающим итогом 

и направляются Учреждением в Управление физической культуры и спорта Администрации города^Ханты-Мансийка с 
обязательной расшифровкой по оказываемым услугам/работам по форме, утвержденной постановлением 
Администрации города Ханты-Мансийка от 05.07.2019 №800 «Об утверждении Порядка формирования, финансового 
обеспечения, мониторинга выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-Мансийска на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципальных заданий» на бумажном носителе (2 экз.) и в электронном виде.

Отчеты о выполнении муниципального задания утверждаются приказом Управления физической культуры и
спорта Администрации города Ханты-Мансийка.


